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Til
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L 197 – Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven og forskellige an-
dre love. (Forenkling af reglerne om opkrævning af arbejdsmarkedsbidrag 
og konsekvensændringer som følge af Forårspakke 2.0 m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 8. maj 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 197 Svar på Spørgsmål 6
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 6:

Hvis ministeren er enig i beskrivelsen i spørgsmål 5, vil han så forklare hvorfor man ikke 
harmoniserer reglerne så skat og arbejdsmarkedsbidrag behandles ens, nu hvor arbejdsmar-
kedsbidraget er blevet en skat?

Svar:

Hverken forslaget til ny arbejdsmarkedsbidragslov (lovforslag L 196) eller det her forelig-
gende lovforslag L 197 integrerer fuldt ud arbejdsmarkedsbidraget i personskattesystemet. 
Der sker en bedre integration i personskattesystemet, både hvad selve bidragsgrundlaget og
de administrative regler om opkrævning m.v. angår, men arbejdsmarkedsbidraget vil stadig 
på en række områder have sine særlige karakteristika – bl.a. dem, som spørgeren henviser 
til i spørgsmål 5 og 6.

Hvis man valgte fuldt ud at integrere arbejdsmarkedsbidraget i personskattesystemet som 
en almindelig skat, ville det have en række andre virkninger. Der er også efter den nye ar-
bejdsmarkedsbidragslov, som den er foreslået i L 196, en række indkomster, der er undta-
get fra bidragspligten. Det drejer sig bl.a. om hele området for offentlige overførselsind-
komster, som i givet fald skulle pålægges arbejdsmarkedsbidrag. Det drejer sig endvidere 
om andre indkomster, der indgår i den personlige indkomst, men som ikke har karakter af 
vederlag. 


